	
	stimme
voll zu
	stimme
eher zu
	stimme
eher nicht zu
	stimme
gar nicht zu
	kein
Urteil

	… die Wertschätzung, Rücksichtnahme, Hilfsbereitschaft und Unterstützung insgesamt.
	43
	34
	6
	
	3

	… den Umgang mit Problemen. (Maßnahmen der Konfliktlösung an der Schule)
	37
	31
	8
	3
	5

	… die Qualität der Ausstattung (technische Ausstattung, Lehrmittel)
	35
	38
	4
	2
	4

	… außerschulische Veranstaltungen (Sportwettkämpfe, Praxisprojekte, Informationsveranstaltungen, Feste)
	55
	26
	3
	1
	2

	… Veranstaltungen wie Wandertage, Klassenfahrten, Unterrichtsgänge
	56
	25
	2
	
	

	… die Teilhabe und Beteiligung der Eltern am Schulleben (Akzeptanz der Eltern, Möglichkeiten der Mitbestimmung und Mitwirkung)
	34
	35
	8
	
	6

	… das Schulmanagement (Organisation und Leitung der Schule, Führungsstil, Einhaltung von Vorschriften)
	42
	35
	2
	1
	3

	… den Informationsaustausch zwischen Schule und Eltern (rechtzeitige Informationen, Angebot von Gesprächen und Beratung)
	49
	29
	5
	
	

	… das Angebot der Schulsozialarbeit (Projekte, Beratung von Eltern und Schülern, Angebote im Freizeitraum)
	29
	31
	6
	
	16
Bisher kein Bedarf

	nur Klassen 7 bis 10
… das Ganztagsangebot (Organisation, AG- Angebote, Sinnhaftigkeit)
	22
	18
	1
	3
Elt. Jgst. 1-6
	7


[bookmark: _GoBack] Unsere Stärken !          Hier sind wir gut! [image: Daumen Hoch Emoji Bilder - Kostenloser Download auf Freepik][image: Daumen Hoch Emoji Bilder - Kostenloser Download auf Freepik]
Teilnahme:   87 Elternhäuser/ von ca. 130
entspricht ca. 67%
          Wie zufrieden sind Sie mit der Schule bezogen auf…..
                                                          Zutreffendes bitte ankreuzen!
        Mein Kind besucht die Klasse:    1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
1. Wie oft hatten Sie in diesem Schuljahr persönlichen Kontakt zu den Lehrer*innen Ihres Kindes?
               gar nicht              [image: ]   einmal              [image: ]   zweimal                 [image: ]    öfter
                    2x                             10x                              18x                              38x
2. Die Anzahl der persönlichen Gespräche (auch Telefonate) war aus Ihrer Sicht….
[image: ]   zu gering               [image: ]   ausreichend/ genau richtig       [image: ]   zu viel
            6x                                           59x                                           1x
3. Wie zufrieden sind Sie mit dem Unterricht Ihres Kindes bezogen auf folgende Fragestellungen?

stimme
voll zu
stimme
eher zu
stimme
eher nicht zu
stimme
gar nicht zu
kein
Urteil
Mein Kind fühlt ich wohl, geht gern in die Schule.
47
28
7
1
2
Mein Kind wird angemessen gefördert.
49
32
2

1
Die erteilten Hausaufgaben sind angemessen bezogen auf den:

Inhalt
34
31
1

3
Umfang
26
34

3
7
Schwierigkeitsgrad
31
32
5

4
Die Leistungen meines Kindes werden für mich klar, fair und nachvollziehbar bewertet und beurteilt.
52
21
6

1
Mein Kind zeigt sichtbare Lernerfolge.
51
24
7

2
Die Lehrkräfte sind freundlich und geduldig.
50
26
4
1
3
Neben dem Lernen in der Schule gibt es fest geplante und freudvolle außerschulische Aktivitäten der Klasse.
45
19
9
2
8
 

4. Wie zufrieden sind Sie mit der Schule bezogen auf...
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